
 

 
ХЕРСОНСЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА (ВІЙСЬКОВА) АДМІНІСТРАЦІЯ                                           

ХЕРСОНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

НАЧАЛЬНИКА РАЙОННОЇ ДЕРЖАВНОЇ (ВІЙСЬКОВОЇ) АДМІНІСТРАЦІЇ 

 

від 20.08.2024                                       Херсон                                    № 72 

 

Про заборону в'їзду родин з дітьми 

 

 

 З метою забезпечення дієздатності сектору безпеки та оборони на 
території району, враховуючи безпекову ситуацію в деокупованих населених 

пунктах територіальних громад району та через загрозу життю дітей унаслідок 

постійних ворожих обстрілів, відповідно до Закону України «Про правовий 

режим воєнного стану», керуючись Указами Президента України від 24 лютого 
2022 № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», затвердженим 

Законом України від 24 лютого 2022 року № 2102-ІХ, від 23 липня 2024 року № 

469/2024 «Про продовження строку дії воєнного стану», затвердженим Законом 
України від 23 липня 2024 року № 3891-ІХ, від 24 лютого 2022 року № 68/2022 

«Про утворення військових адміністрацій», відповідно Порядку здійснення 

заходів під час запровадження комендантської години та встановлення 

спеціального режиму світломаскування в окремих місцевостях, де введено 
воєнний стан, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 08 

липня 2020 року № 573 (зі змінами), Порядку перевірки документів в осіб, 

огляду речей, транспортних засобів, багажу та вантажів, службових приміщень 
і житла громадян під час забезпечення правового режиму воєнного стану, 

затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 29.12.2021 №1456, 

Порядку встановлення особливого режиму в’їзду та виїзду, обмеження свободи 

пересування громадян, іноземців та осіб без громадянства, а також руху 
транспортних засобів в Україні або в окремих її місцевостях, де введено 

воєнний стан, затвердженим постановою Кабінету Міністрів України від 

29.12.2021 №1455, розпорядження начальника обласної військової адміністрації 
від 14.08.2024 №456 «Про введення в дію рішення № 27 Ради оборони 

Херсонської області від 09 серпня 2024 року»,  

 

ЗОБОВ’ЯЗУЮ: 

 

1. Заборонити в’їзд родин з дітьми через загрозу їх життю унаслідок 

постійних ворожих обстрілів на територію таких населених пунктів району: 
- Білозерка, Приозерне, Комишани, Зимівник, Антонівка, Садове, уздовж 

вул. Морської піхоти, прилеглих до неї вулиць та провулків (Гідропарк та 

Нафтогавань) Корабельного району м. Херсон, Кізомис, Берегове, Янтарне, 

Дніпровське, Велетенське, Новотягинка, Придніпровське, Токарівка, Станіслав, 



Олександрівка, Широка Балка, Микільське, Іванівка, Понятівка, Гончарне, 

Новодмитрівка, Ромашкове, Першотравневе.  

 

2. Відділу оборонної та мобілізаційної роботи, цивільного захисту, 

взаємодії з правоохоронними органами районної державної (військової) 

адміністрації довести дане розпорядження до начальників військових 
адміністрацій відповідних населених пунктів району та інших відповідальних 

органів. 
 

3. Начальникам відповідних військових адміністрацій населених пунктів 
району довести це розпорядження до населення, зазначених пунктом 1 цього 

розпорядження населених пунктів, усіма доступними засобами масової 

інформації та забезпечити безумовне його виконання. 
 

4. Визнати таким що втратило чинність розпорядження начальника 

Херсонської районної державної (військової) адміністрації від 07 квітня 2023 

року №17 «Про заборону в'їзду родин з дітьми». 
 

5. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою. 

 

 

Начальник районної державної 

(військової) адміністрації                                                    Михайло ЛИНЕЦЬКИЙ 

 


